
آنچه این روزها در مورد پرونده اوکراین به گوش 
می‌رسد نشان از بروز یکســری نوسان مشهود با 
محوریت آمریکا و اتحادیه اروپــا دارد. اینکه چرا 
از روســیه نام نمی‌بریم به این دلیل است که این 
کشــور به عنوان مجری یک تجــاوز همه‌گیر که 
به زعم خود »عملیات ویــژه نظامی« نام دارد، راه 
خود یعنی حملات به عمق اوکراین را می‌پیماید. 
در این خصوص الکســاندر سیرســکی، فرمانده 
نیروهای زمینی ارتش اوکراین )چهارشــنبه( در 
یک سخنرانی آنلاین خطاب به مقامات دولتی و 
منطقه‌ای اعلام کرد »این ســومین روز است که 
دشمن حملات شــدیدی را در منطقه کورسک 
انجام می‌دهد و روســیه فعالانه در حال استفاده 
از نیروهای کره شمالی است که متحمل خسارات 
قابل توجهی در این منطقه شــده‌اند«. همزمان 
یک مقام ارتش آمریکا نیز با تکرار این ادعا، گفت 
که سربازان کره شــمالی متحمل تلفات بسیاری 
در منطقه کورسک شــده‌اند. ارتش اوکراین نیز 
اواخر عصر سه‌شــنبه در گزارشــی اعلام کرد که 
نیروهای این کشور ۴۲ حمله روسیه را در منطقه 
کورســک دفع کردند. براســاس یــک گزارش 
دیگر، شــمار درگیری‌های جنگــی در طول ۲۴ 
ساعت به ۶۸ درگیری رســیده، در حالی که این 
مقدار در هفته گذشــته حــدود ۴۰ درگیری در 

روز بود. سیرسکی نیز با تاکید بر تشدید حملات 
روســیه در دونتســک و کورســک، خاطرنشان 
کرد که نیروهای روســی حملات خــود بر مراکز 
لجســتیکی پوکروفســک و کوراخوف را بیشتر 
کرده‌اند. از ســوی دیگر، وزارت دفاع روســیه نیز 
اعلام کرده است که نیروهای این کشور روستای 
 هانیوکا در شمال پوکروفســک را به تصرف خود 

درآورده‌اند. 
در این راستا همچنین یک مقام ارشد نظامی 
آمریکایی مدعی شد که  چند صد تن از نیروهای 
کره‌شمالی در منطقه کورســک روسیه در نبرد با 
اوکراینی‌ها کشــته و زخمی شده‌اند. خبرگزاری 
فرانســه اعلام کرده این مقام نظامــی آمریکایی 
که نخواست نامش فاش شــود، اظهار داشته که 

تازه‌ترین ارزیابی ما این اســت که کره‌شــمالی 
متحمل چند صد نفر تلفات شــده اســت و این 
وضعیت در میان »همه رده‌هــای« نظامیان کره 

شمالی دیده می‌شود. 
اما آنچه در این میان باید موردنظر قرار بگیرد این 
است که در شرایط کنونی اوضاع و احوال به سمت 
وضعیتی پیش میرود که کی‌یف به دنبال دخالت 
مستقیم ناتو در پرونده فعلی جنگ اوکراین رفته 
است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
اخیراً اعلام کرده که ممکن است رهبران اروپایی 
در جلسه خود در بروکسل، اعزام نیروهای حافظ 
صلح به کی‌یف را مورد بررسی قرار دهند. علاوه بر 
این، زلنسکی خواستار تقویت قابلیت‌های دفاعی، 
ســرمایه‌گذاری متحدان در تولید تسلیحات در 
اوکراین و ارائه تضمین‌های امنیتی به این کشور 
شد. به گزارش یورونیوز، زلنسکی پیشتر پیشنهاد 
داده بــود که تا زمان پیوســتن اوکرایــن به ناتو 
نیروهای خارجی در این کشور مستقر شوند؛ این 
پیشنهاد ابتداً در ماه فوریه توسط امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهور فرانسه مطرح شده بود اما رهبران 

اروپایی از آن حمایت نکردند. 
نکته مهم این است که حالا مقامات و دیپلمات‌ها 
می‌گویند که کشورهای اروپایی درباره اعزام نیرو به 
اوکراین در صورت آتش‌بــس یا توافق صلح بحث 
می‌کنند. طبق گــزارش رویترز، تحــرکات تازه 
اروپا برای بررســی احتمال اعزام نیرو به اوکراین 

و اظهارات آشــکار دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب آمریــکا درباره عدم اعزام نیرو از ســوی 
آمریکا به اوکراین برای تضمین امنیت آن است. این 
خبرگزاری نوشت: »مذاکراتی که توسط امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور فرانسه هدایت می‌شود، در 
مراحل اولیه است، اما آن‌ها قبلًا شکاف‌هایی را در 
مورد اهداف و مأموریت احتمالی چنین مأموریتی 
و حتی حکمت طرح این موضــوع در حال حاضر 

آشکار کرده‌اند«. 
رویترز تصریــح می‌کند »رهبــران اروپایی 
می‌خواهند در حالی که کی‌یف درحال شکســت 
در جنگ اســت، از ایجاد این تصور برای ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه که زمان گفت‌وگو فرا 
رسیده است و او می‌تواند دستاوردهای میدان نبرد 
خود را حفظ کند، اجتناب کنند. آنها اصرار دارند که 
بر افزایش کمک‌های نظامی و اقتصادی به اوکراین 
متمرکز هستند و هیچ نشانه‌ای از آمادگی پوتین 

برای مذاکره نمی‌بینند«. 
با این حال، طبق گــزارش رویتــرز برخی از 
مقامات در حال بررســی این موضوع هستند که 
چگونه کشــورهای اروپایی ممکن است از طریق 
اعزام نیروی ده‌ها هزار ســرباز به اوکراین، امنیت 
این کشــور را تضمین کنند. به اذعــان رویترز، 
حضور نیروی کشورهای اروپایی در اوکراین خطر 
رویارویی مستقیم ناتو با روسیه را افزایش می‌دهد 
و ارتش‌های اروپایی را که ذخایر تسلیحاتی آن‌ها به 
دلیل کمک‌های نظامی به اوکراین تمام شده است 
و به شــدت به حمایت آمریکا برای مأموریت‌های 

اصلی خود متکی هستند، گسترش می‌دهد. 

ترامپ و تقابل مجدد با ناتو 
دونالد ترامپ، رئیــس جمهور منتخب آمریکا 
در دیدار اخیر خود با ماکرون و ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین، اعلام کرد که آمریکا هیچ 
نیرویی برای تضمین امنیت اوکراین به این کشور 
اعزام نخواهد کرد و اروپایی‌ها باید خودشــان این 
مسئله را حل کنند. در همین راستا، رویترز به نقل 
از یک مقام بلندپایه اروپایی گزارش کرد: »حتی اگر 
تضمین امنیتی ناتو وجود داشته باشد، انگیزه در 
زمین از کجا می‌آید؟ این امر اروپایی خواهد بود، 
بنابراین روسای ارتش ما از قبل برنامه‌هایی را برای 
رهبران اروپایی آماده می‌کنند تا در آینده بررسی 
کنند«. دیگر مقامات به خبرگزاری انگلیسی گفتند 
که کشورهای بزرگ اروپایی مانند فرانسه، آلمان، 
ایتالیا، لهستان و انگلیس می توانند بخش عمده ای 

از این نیرو را تشکیل دهند. 
این در حالیست که با توجه به حساسیت سیاسی 
اعزام نیرو اروپایی به اوکراین، ماکرون برای پیشبرد 
این موضوع با شکست مواجه شده است؛ به گونه‌ای 
که دونالد تاســک، نخست‌وزیر لهســتان پس از 

گفتگو با ماکرون اعلام کرد که ورشو هیچ برنامه‌ای 
برای پیوســتن به چنین نیرویی ندارد. »بوریس 
پیستوریوس«، وزیر دفاع آلمان روز دوشنبه گفت 
که برلین احتمالاً نقشــی در تأمین آتش‌بس ایفا 
خواهد کرد، اما هنوز خیلی زود اســت که بگوییم 

این ایفای نقش چگونه خواهد بود. 
زلنسکی هم گفته است که این موضوع می‌تواند 
هنگامی کــه »مارک روته«، دبیــرکل ناتو، عصر 
چهارشــنبه در بروکســل میزبان رئیس جمهور 
اوکراین و دیگر رهبران اروپایی خواهد بود مطرح 
شود. اما روته هفته گذشته گفت که از همکارانش 
در ناتو و اوکراین خواسته اســت در بحث درباره 
ســناریوهای آینده »تا حدودی سکوت کنند«. 
در چنین شــرایطی این موضعیت نشان‌دهنده 
ســردرگمی ســران اروپایی درباره ماهیت اعزام 
نیرو به اوکراین اســت. آنها از خود می‌پرسند که 
آیا این نیروها حافظ صلح خواهند بود یا در جهت 
ایجاد بازدارندگی دربرابر روسیه به اوکراین اعزام 

می‌شوند؟
نکته نهایی و البته بسیار مهم دیگر این است که 
ناتو طبق برنامه‌ریزی‌ قبلی، مسئولیت هماهنگی 
کمک‌هــای نظامی غرب به اوکرایــن را که پیش 
از این بــر دوش آمریکا بود برعهده گرفته اســت. 
بنا بر گزارش‌ها، این انتقال مســئولیت به منظور 
محافظت از ســاختار کمک‌ها به اوکراین در برابر 
روی کار آمدن دونالد ترامپ که به بدبینی نسبت 
به ناتو شناخته می‌شود، انجام شده است اما نکته 
بسیار مهم این است که اساساً این اقدام برای ترامپ 
یک پیروزی به حساب می‌آید، نه اروپا. در عین حال 
که ناتو از استقرار مســتقیم نیروهایش در میدان 
جنگ علیه تهاجم روســیه پرهیز می‌کند اما این 
اقدام که پس از چند ماه تأخیر انجام شــد، به ناتو 
نقش مستقیم‌تری در این مصاف می‌دهد و همین 
 موضوع به معنای تحمیل هزینه گزاف‌تر بر اتحادیه 

اروپا   است. 

اعزام نیروهای صلحبان از سوی اتحادیه اروپا به اوکراین با اختلاف میان اعضا روبرو شد؛

علی‌اف ضمن محکوم کردن صادرات تسلیحات بیم و امید کی‌یف به جلب حمایت، ذیلِ تضاد منافع حامیان
غرب به ایروان؛

اختلاف آذربایجان با ارمنستان 
به قوت خود باقیست 

»الهام علــی‌اف« رئیس‌جمهور جمهــوری آذربایجان 
با بیان اینکه باکو و ایروان هنوز بر ســر ۲ مــاده از معاهده 
صلح آینده به توافق نرسیده‌اند، گفت ارمنستان در رقابت 
تسلیحاتی مقابل باکو شکست خواهد خورد. او معتقد است 
»روسیه و ناتو باید به هر قیمتی از رویارویی مستقیم اجتناب 
کنند، زیــرا درگیری بین آن‌ها منجر بــه عواقب فاجعه‌بار 

خواهد شد«. 
علی‌اف افزود: »من می‌خواهم ابــراز امیدواری کنم که 
چنین رویارویی آشــکاری بین ناتو و روسیه رخ ندهد. همه 
متوجه عواقب فاجعه‌بــار چنین درگیــری‌ای برای همه 
کشورها، به‌ویژه برای کشورهای هم مرز با منطقه هستند. 
تصور چنین سناریویی که ناتو و روسیه در یک جنگ داغ با 

هم روبرو شوند، مانند تصور یک آخرالزمان جهانی است«. 
به گفته او، جمهوری آذربایجان آماده اســت در صورت 
لزوم به کاهش تنش‌های روسیه و ناتو کمک کند. علی‌اف که 
با »دیمیتری کیسلیوف« مدیرکل گروه رسانه‌ای »روسیه 
امروز« گفت‌وگو می‌کرد، گفت باکو آماده اســت در صورت 

لزوم در کاهش تنش بین روسیه و ناتو مشارکت کند. 
رئیس‌جمهــور آذربایجان همچنین گفت که ارســال 
تسلیحات تهاجمی فرانسه به ارمنستان یک تهدید عملی 
برای جمهوری آذربایجان اســت. علی‌اف در این مصاحبه‌ 
گفت: »سلاح‌هایی که دولت امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه به ارمنســتان تحویل داده، ســاح‌های تهاجمی 
مرگباری هســتند که تهدیدی عملی برای آذربایجان به 

شمار می‌روند«. 
رئیس‌جمهور آذربایجان گفت که باکو بارها به ایروان و 
واشنگتن هشدار داده اســت که این تدارکات تسلیحاتی را 
متوقف کنند. علی‌اف افزود: »ما بارها به ارمنستان و حامیان 
آن در وزارت امور خارجه آمریکا اطلاع داده‌ایم که این کار باید 
متوقف شود. اما متأسفانه صدای ما شنیده نشد. روند تسلیح 

ارمنستان با سرعت زیادی در حال انجام است«. 

الهام علی‌اف در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود تاکید 
کرد که باکو از توسعه روابط با مسکو خوشحال است و انتظار 
دارد در سال ۲۰۲۵ پویایی مثبت را حفظ کند. علی‌اف گفت: 
»ما از نحوه توسعه روابط خود خوشحالیم، برای آنها ارزش 
قائل هستیم. و من مطمئن هستم که این پویایی مثبت در 

سال آینده هم حفظ خواهد شد«. 
باکو همچنین امیدوار اســت که تغییر در دولت آمریکا 
منجر به تغییر رهنمودهای ژئوپلیتیکی شود. الهام علی‌اف 
در ادامه گفت: »آذربایجان امیدوار است که تغییر در دولت 
ایالات متحده تغییری در دستورالعمل‌های سیاست خارجی 
این کشــور هم ایجاد کند. امیدوارم تغییــر دولت آمریکا 
همچنین تغییری در دســتورالعمل‌های سیاست خارجی 
باشد. امید به چنین تغییراتی ناشی از تجربه سیاسی دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در اولین دوره ریاست 
جمهوری او و اظهارات او و تیمش در طول مبارزات انتخاباتی 

و پس از آن است«. 
رئیس‌جمهور آذربایجان بار دیگر با اشاره به تنش‌ها بر سر 
روسیه و جنگ اوکراین گفت: »من معتقدم که واشنگتن، 
مسکو و سایر پایتخت‌ها عقل کافی برای اجتناب از چنین 
سناریوی کابوس‌آمیزی ]درگیری روسیه و ناتو[ را خواهند 
داشــت«.  جمهوری آذربایجان می‌گوید کــه قصد دارد از 
روسیه تسلیحات بخرد، اما این روند به طور موقت به حالت 
تعلیق درآمده است. الهام علی‌اف با اشاره به این مطلب گفت: 
»آذربایجان قصد دارد به خرید تسلیحات روسی ادامه دهد، 
اما این روند به دلایل عینی موقتا متوقف شــده اســت. بله 
آذربایجان قصد خرید دارد، اما باید بگویم که حداقل در سه 
سال گذشــته هیچ قرارداد جدیدی برای خرید تسلیحات 

روسی امضا نشده است«. 
رئیس‌جمهــور آذربایجــان گفت عدم وجــود موقت 
قراردادهای جدید با این واقعیت توضیح داده می‌شــود که 
صنایع دفاعی روسیه برای مصرف‌کنندگان داخلی کار می 
کند. علی‌اف گفت: »ما از نزدیک آخرین تحولات در صنعت 
دفاع روسیه را رصد می‌کنیم. ما از قبل برنامه‌هایی داشتیم، 

اما آنها را نسبتا اخیرا ارسال کرده‌ایم. 
باکو معتقد است که تحویل تسلیحات غربی به ارمنستان، 
جمهوری آذربایجان را مجبور بــه تصویب بودجه نظامی 
بی‌سابقه کرده است. الهام علی‌اف با اشاره به این نکته گفت، 
تحویل تسلیحات غربی به ارمنستان، جمهوری آذربایجان 
را برای پذیرش بودجه نظامی بی‌ســابقه ۵ میلیارد دلاری 
تحت فشار قرار داده است.  او افزود: »بدیهی است که ما باید 
به اندازه کافی پاسخ دهیم. بودجه دفاعی ما برای سال ۲۰۲۵ 
به رکورد بالایی خواهد رسید؛ حدود ۵ میلیارد دلار. فرانسه، 
هند و آمریکا پشت تسلیح ارمنســتان هستند و واشنگتن 
نقش خود را با وجود ردیابی هواپیماهای باری ارتش آمریکا 

در فرودگاه‌های ارمنستان، رد می‌کند. 
علی‌اف گفت: »معتقدم که این یک راه مخرب است. اول 
از همه اینکه، ارمنستان نمی‌تواند در رقابت تسلیحاتی با ما 
مقاومت کند. علی‌رغم اینکه ارمنستان اکثر تسلیحات خود 
را از غرب به صورت رایگان یــا اعتباری دریافت می‌کند که 
البته بعد از آن از بین می‌رود، حتــی در این صورت هم آنها 
در مواجهه با رقابت تسلیحاتی با ما مقاومت نخواهند کرد«. 

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان گفت: »ارمنســتان 
باید درک کند که با وجود حمایت آمریکا و فرانسه، در صورت 
تحریک جمهوری آذربایجان، هیچکــس در میدان به آن 

کمک نخواهد کرد«. 
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جهان نما

رامین پرتو

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل برای 
حضور در چهارمین جلسه محاکمه خود در 
ارتباط با پرونده‌های فساد دیروز )چهارشنبه( 
وارد دادگاه مرکزی تل‌آویو شد. جلسه دادگاه 
رسیدگی به اتهامات وی بر پرونده معروف به 
»۴۰۰۰« متمرکز بود. پرونده فســاد رسانه 
»واللا«، موسوم به پرونده ۴۰۰۰، جدی‌ترین 
پرونده علیه نتانیاهو است و نخست‌وزیر اسرائیل 
به این متهم شده که در دوران انتخابات، در ازای 
پرداخت ۱.۸ میلیارد شِکِل )واحد پول اسرائیل( 
به »شــائول الوویچ« مالک واللا، از سوی این 
رسانه پوشــش خبری مثبت دریافت کرده 

است. نتانیاهو با اتهام‌های دیگر نیز روبروست؛ 
در »پرونــده ۱۰۰۰«، در مورد اتهاماتی چون 
»دریافت و پذیرش هدیــه از افراد ثروتمند« 
و »پرونــده ۲۰۰۰« در مورد »چانه‌زنی با یک 
غول رسانه‌ای مخالف دولت بر سر نشر مطالب 
حمایتی درباره وی« تحت بازجویی قرار دارد. 
همچنین وی با پرونده موســوم به »پرونده 
۳۰۰۰« درخصوص خریــد زیردریایی‌ها و 
کشتی‌های جنگی از آلمان به طور غیرقانونی 
مواجه است. جلسه امروز حدود چهار ساعت به 
طول می‌انجامد و هیات دفاع از نتانیاهو بر تکذیب 
ادعاها متمرکز می‌شود. این هیات مدعی است 

که سایت واللا هیچ پوشش رسانه‌ای مثبتی 
برای نتانیاهو ارائه نکرده بلکه گزارش‌هایی را در 
انتقاد از نخست‌وزیر و سیاست‌های آن منتشر 
کرده است. قرار بود نتانیاهو روز سه‌شنبه در برابر 
دادگاه حاضر شود، اما این جلسه بعد از اعلام دفتر 
او مبنی بر درگیر بودن نتانیاهو به مسائل امنیتی 
فوق العاده لغو و ســپس مشخص شد که او در 
منطقه »جبل الشیخ« واقع در ارتفاعات جولان 
اشغالی حضور یافته است. محاکمه نتانیاهو 
در سال ۲۰۲۰ بعد از آن آغاز شد که »ویخای 
مندلبلیت« مشاور قضایی سابق کابینه اسرائیل 
اواخــر ۲۰۱۹ کیفرخواســت‌هایی را علیه او 
صادر کرد. این محاکمه جنجال گسترده‌ای 
را در اراضی اشغالی به راه انداخت زیرا نتانیاهو 
همه اتهامات علیه خود را رد و آن را یک توطئه 
سیاسی با هدف سرنگونی او توصیف می‌کند 
اما دادستان‌ها تاکید کردند که شواهد موجود، 
از جمله پیام‌ها و تماس‌ها بین نتانیاهو و الوویچ 
اتهامات را تایید می‌کند. انتظار می‌رود دادگاه 
تا صدور حکم نهایی مدت زیادی طول بکشد. 
اگر نتانیاهو مجرم شناخته شود، ممکن است 
با مجازات‌هایی تا حد زندان روبرو شــود که 
می‌تواند به فعالیت سیاســی چند دهه‌ای او 

پایان دهد. 

نتانیاهو برای چهارمین بار به دادگاه رفت
خبر

کوبــا بــه رغــم محدودیت‌هایی 
که دونالــد ترامپ در دوره ریاســت 
جمهوری خود بر هاوانــا اعمال کرد، 
گفت که برای گفت‌وگو با رئیس جمهور 
منتخب آمریکا آمادگی دارد. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، »کارلوس فرناندز 
د کوسیو« معاون وزیر خارجه کوبا در 
دهمین ســالگرد بهبود روابط هاوانا 
و واشــنگتن که در دوره باراک اوباما 
و رائول کاســترو رئیســان جمهوری 
ســابق آمریکا و کوبا انجام شد، اظهار 
کرد که »پیشنهاد تعلیق گفت‌وگوها 

یا همکاری جــاری« را نمی‌دهد و این 
کار را نخواهد کرد. اوباما و کاســترو در 
مورخ ۱۷ دسامبر ۲۰۱۴ آغاز روندی را 
اعلام کردند که به از سرگیری مناسبات 
دیپلماتیک میان دو کشــور در سال 
۲۰۱۵ منجر شــد. این اقدام در حالی 
انجام شــد که هاوانا و واشنگتن بیش 
از نیم قــرن در تقابل بــا یکدیگر قرار 
داشتند. به دنبال آن، اوباما، همسرش 
و دو دخترش در مارس ۲۰۱۶ به هاوانا 
رفتند. اما ترامپ در دور اول ریاســت 
جمهوری خود این سیاســت را تغییر 

داده و ســخت‌ترین تحریم‌ها را علیه 
کوبا وضع کرد و بار دیگر این کشــور را 
در فهرســت حامیان مالی تروریسم 
قرار داد. جو بایــدن رئیس جمهوری 
فعلی آمریکا کوبا را در فهرست حامیان 
تروریسم حفظ کرد اما مذاکرات با هاوانا 
را برای مبارزه با تروریســم و مهاجرت 
غیرقانونی از ســر گرفت. وزارت امور 
خارجه آمریکا پنج شــنبه گذشــته، 
گزارش سالانه خود با عنوان »تروریسم 
۲۰۲۳« را منتشر کرد که در آن کوبا و 
همچنین کره شــمالی را در فهرست 
کشورهایی که دولت‌هایشان »به طور 
مکرر از اقدامات تروریستی بین المللی 
حمایت کرده‌اند« حفظ کرده اســت. 
برونو رودریگس، وزیــر خارجه کوبا با 
انتشار پیامی از طریق حساب کاربری 
خود در شــبکه اجتماعی ایکس اعلام 
کرد: دولت ایالات متحــده بهتر از هر 
کســی می‌داند که کوبا از تروریســم 
حمایت نمی‌کند. وی افزود: آمریکا با 
آگاهی کامل، برای توجیه اعِمال تدابیر 
اقتصادی شدید اجباری و فراسرزمینی 

در این باره دروغ می‌گوید. 

خبر

کوبا برای گفت‌وگو با ترامپ اعلام آمادگی کرد

انتشار اخباری درباره انتخاب »ماهر 
الشــرع« برادر »ابومحمد الجولانی« 
معروف به »احمد الشــرع« سرکرده 
هیئت تحریرالشام برای تصدی پست 
وزارت بهداشت در دولت انتقالی جدید 
سوریه با موجی از جنجال و محکومیت 
روبرو شد. ماهر الشرع پیش از این پست 
مشاور وزیر بهداشت در دولت نجات در 

ادلب را بر عهده داشــت و با اسم »ماهر 
الحســین« شناخته می‌شــد و سابقا 
هرگونه ارتباط خویشــاوندی میان او 
و برادرش جولانــی را پنهان کرده بود. 
ماهر الشرع متولد سال ۱۹۷۳ در دمشق 
و دارای مدرک دکتری در  رشــته های 
علوم پزشکی شــامل جراحی بانوان، 
درمان ناباروری و جراحی زیبایی است 

و به عنوان مشاور وزیر بهداشت در دولت 
نجات در شمال ســوریه فعالیت کرده 
است. در همین راســتا، برخی کاربران 
شبکه‌های اجتماعی سمت وزیر برای او 
را نادرست دانسته و گفتند: ماهر الشرع 
موقتا اقدام به پیشبرد امور این وزارتخانه 
خواهد نمود و در واقع امور این وزارتخانه 
را اداره می‌کند وصرفا وزیر نیســت. با 
وجود این اظهار نظرها رسانه‌های وابسته 
به دولت نجات، الشرع را وزیر بهداشت 
مکلف سوریه می‌دانند. به نوشته شفق 
نیوز، انتقادها علیه الشرع تنها برای اینکه 
او برادر الجولانی و وزیر بهداشت است 
محدود نمی‌شود، بلکه حضور او در کنار 
برادرش در تصویری که مشابه تصویر 
ماهر الاسد در کنار برادرش بشار الاسد، 
رئیس جمهور پیشین ســوریه است، 
نگرانی‌هایی را درباره تکــرار رویکرد 
وراثتی و گســترش اختیارات خاندان 

حاکم ایجاد کرده است. 

دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب 
آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در 
رسانه اجتماعی خود موسوم به »تروث 
سوشیال« نوشــت: »هیچ کس نمی 
تواند پاسخ دهد که چرا ما بیش از ۱۰۰ 
میلیون دلار در سال به کانادا یارانه می 
دهیم؟ معنی ندارد! بسیاری از کانادایی 
ها می خواهند کانادا به پنجاه و یکمین 

ایالت آمریکا تبدیل شــود«. وی ادامه 
داد:»آنها به میزان زیادی در مالیات و 
حفاظت نظامی صرفه جویی خواهند 
کرد. من فکر می کنم این یک ایده عالی 
است. ایالت ۵۱«! این اظهارات ترامپ 
پس از آن صــورت می گیرد که رئیس 
جمهور منتخب ماه گذشته اعلام کرد 
که یک تعرفه ۲۵ درصدی بر محصولات 

وارداتی از کانادا و مکزیک اعمال خواهد 
کرد و همچنین قصــد دارد ۱۰ درصد 
تعرفه گمرکی اضافی برای محصولات 
چین اعمال کند. ترامپ گفت که این 
اقدام به مقابله بهتــر با قاچاق فنتانیل 
و ســایر مواد مخدر به آمریکا و تقویت 
امنیت مرزی کمک خواهد کرد. پس 
از این تهدید، ترامپ در رسانه اجتماعی 
خود اعلام کرد که با جاســتین ترودو 
نخست وزیر کانادا تلفنی صحبت کرده 
است. ترودو سپس برای دیدار با ترامپ 
به آمریکا سفر کرد. ترامپ پس از این 
دیدار گفت: من خیلــی واضح گفتم 
که آمریکا دیگر بیکار نخواهد نشست 
زیرا شهروندان ما قربانی بلای این مواد 
مخدر می شوند که عمدتاً توسط کارتل 
های مواد مخدر انجام می شود و فنتانیل 
از چین به آمریکا ســرازیر می‌شود. او 
همچنین به شوخی ترودو را »فرماندار 

ایالت بزرگ کانادا« نامیده است.

ترامپ: کانادا باید به پنجاه و یکمین ایالت ما تبدیل شودانتصاب برادر جولانی به عنوان وزیر بهداشت سوریه جنجال به پا کرد!

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

رئیس جمهور اوکراین اخیراً اعلام 
کرده که ممکن است رهبران اروپایی، 
اعزام نیروهای حافظ صلح به کی‌یف 

را مورد بررسی قرار دهند. علاوه بر 
این، زلنسکی پیشتر پیشنهاد داده 

بود که تا زمان پیوستن اوکراین به ناتو 
نیروهای خارجی در این کشور مستقر 
شوند؛ این پیشنهاد ابتداً در ماه فوریه 
توسط امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه مطرح شد اما رهبران اروپایی 

از آن حمایت نکردند 

ناتو طبق برنامه‌ریزی‌ قبلی، مسئولیت 
هماهنگی کمک‌های نظامی غرب 

به اوکراین را که پیش از این بر دوش 
آمریکا بود  برعهده گرفته اما نکته 
بسیار مهم این است که اساساً این 
اقدام برای ترامپ یک پیروزی به 

حساب می‌آید، نه اروپا و حتی هزینه 
قاره سبز را بیشتر خواهد کرد


